
令和６年山形県教育委員会８月定例会 

 

令和６年８月 23日  

県庁舎教育委員室  

 

１ 開   会    午後２時 

 

２ 会議録署名委員の指名 

 

３ 会期の決定 

 

４ 報   告 

（１）県外志願者受入れに関する要綱の改正について     （高校教育課） 

 

５ 議   題 

議第１号 令和７年度山形県立中学校の入学者募集について（高校教育課）                         

議第２号 令和８年度山形県立中学校入学者選抜基本方針の決定について 

（高校教育課） 

議第３号 山形県立特別支援学校の小学部・中学部及び山形県立中学校にお

ける令和７年度使用教科用図書の採択について 

（高校教育課、特別支援教育課） 

議第４号 山形県立高等学校及び山形県立特別支援学校の高等部における

令和７年度使用教科用図書の採択について 

（高校教育課、特別支援教育課） 

議第５号 令和７年度山形県公立学校教職員人事異動方針について 

（教職員課） 
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令和7年度用

特別支援学校(特別支援学級)用

一般図書一覧

(図書コード付一般図書)

山形県教育委員会



はしがき

1 この「一般図書一覧」は、学校教育法附則第9条に基づき、令和6年度まで
に本県の義務教育諸学校で使用する教科書として山形県教育委員会が調査研
究した一般図書(点字版一般図書を除く)のうち、発行者が令和6年度にお
いても引き続き当該図書の発行・供給を予定しているものを収録したもので
ある。

※学校教育法附則第9条[教科用図書使用の特例]

高等学校、中等教育学校の後期課程、特別支援学校並びに特別支援学級においては、
当分の間、第三十四条第一項(第四十九条、第六十二条、第七十条第一項及び第八十
二条において準用する場合を含む。)の規定にかかわらず、文部科学大臣の定めると
ころにより、第三十四条第一項に規定する教科用図書以外の教科用図書を使用するこ
とができる。

2 収録されたそれぞれの図書の内容については、文部科学省及び山形県教育委
員会において適・不適の判断を加えているものではない。

3 学校教育法附則第9条による一般図書(特別支援学校・特別支援学級用)の
選定・採択にあたっては、児童生徒用の「教科の主たる教材」としての内容を
具備した教育上適切なものを選定・採択する必要がある。(教育課程・児童生
徒の実態・年間指導計画と教科書の使用について十分検討すること。)

したがって、教師用の図書、特定の題材若しくは一部の分野しか取り扱って
いない図書等は適切でないことに留意すること。

※参照「教科書採択事務取扱要領~平成4年3月文部省初等中等教育局」

4 この「一般図書一覧」に収録された発行者数は60者、図書点数は338点
である。

令和6年6月 山形県教育局特別支援教育課



発行者コード

01-1

0 2 -1

04-1

05-1

05-3

0 6 -1

06-2

0 6 -4

07-2

08-1

0 8 -2

10-1

10-2

1 0 -3

1 0 -4

1 0 -5

10-8

1 1 -1

1 1 -4

1 2 -2

12-フ

1 2 -1 0

1 3 -2

14-3

14-4

1 6 -3

16-4

1 7 -1

20-1

20-2

20-3

20 -4

発行者名(略称)

あかね書房

岩崎書店

絵本館

大阪教育図

旺文社

偕成社

学研

開隆堂出版

金の星社

くもん出版

グランまま

講談社

好学社

国士社

こぐま社

小峰書店

合同出版

さえら

三省堂

小学館

女子栄養大

視覚デザイ

鈴木出版

月成会

成美堂出版

大日本絵画

太郎次郎社

チヤイノレド

童心社

ドレミ楽譜

東京書店

戸田デザイ

目

ページ

2

2

2

2

4

5

6

6

6

7

7

7

8

8

8

8

8

8

8

9

9

9

9

ノ

発行者コード

20 -5

20-フ

22-3

27-1

2 7 -2

27-3

2 8 -1

2 8 -2

28-3

2 8 -4

2 8 -,6

28-フ

29-1

30-2

3 3 -1

40-1

40 -3

60-29

6 2 -8

62-22

62-43

66-11

66-20

7 1 -1

7 2 -1 3

79-6

88-6

93-3

発行者名(略称)

同成社

東洋館

日本教育研

ひかりのく

評論社

ひさかた

福音館

婦人之友

ブロンズ新

文化出版局

文研出版

福村出版

平凡社

ポプラ

むぎ書房

理論社

リーブノレ

交通新聞

主婦と生活

新星出版社

ジアース

大日本図書

玉川大学出

永岡書店

西村書店

ベネッセ

幼年教育

ロクリン社

.

ページ

9

10

10

11

Π

12

12

13

13

14

14

14

14

14

14

14

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

発行者一覧 16



発行者コード

01

発行者名称

1

01

あかね書房

1

01

図婁コード

あかね書房

1

01

A0 1

あかね書房

1

01

A02

もじのえほんあいうえお

あかね書房

1

01

A0 3

もじのえほんかたかなアイウエオ

あかね書房

1

01

図書名

B 0 2

もじのえほんかんじ(1)

あかね書房

1

01

あかねえほんシリーズ
まる・さんかく・しかく

B 0 3

あかね書房

1

01

E 0 1

あかねえほんシリーズえほんえかきうた

あかね書房

1

01

E 03

けんちゃノVとあそほ31のってのって

あかね書房

本体価格
(円)

1

01

かたちのえほん

さん

F 0 2

け人ンちゃんとあそぼう3まねっこまねっこ

あかね書房

生活科
図画工作科

1

選定資料
作成年度

01

2,000

くりのきえんのおともだち2
あしたえんそくだから

H0 1

あかね書房

1

01

2,000

昭54

かばく/V・くらしのえほん1
力斗まくんのいちにち

H0 2

あかね書房

1

01

備

2,000

昭5 7

かばくん・くらしのえほん・ 2
かばくんのおかいもの

1 0 1

国語科

あかね書房

1

考

01

2,000

昭5 8

あかね書房の学習えほん
あそぼうあそぽうあいうえ船

1 02

国語科

あかね書房

1

01

2,000

昭5 5

あかね書房の学習えほん
おかあさんだいすき 1.2.

1 0 3

国語科

あかね書房

1

01

1,300

昭6 1

あかね書房の学習えほん
ことばのえほんABC

1 0 5

算数科

あかね書房

1

01

1,300

あかね書房の学習えほん
かたかなえほんアイウエオ

平26

音楽科
図画工作科

1 06

あかね書房

1

02-1

1,200

国語科
生活科

あかね書房の学習えほん
えいごえほんぞうさんのピクニック

00 1

平8

あかね書房

02-1

1,200

3

5 2 5

平4

単行本さわってあそぽうふわふわあひる

国語科生活科

岩崎書店

ノ

02-1

1,200

平26

5 2 7

マナーと敬語完全マスター!3町のマナーと敬語

国語科生活科

岩崎書店

02-1

2,200

平2 1

A06

記号とマーク・クイズ図鑑

国語科生活科

岩崎書店

02-1

2,200

平23

A0 7

あそびの絵本ねんどあそび

生活科・国語科

岩崎書店

2,000

A0 8

平8

あそびの絵本クレヨンあそび

国語科

岩崎書店

2,200

A 1 7

平8

あそびの絵本紙ねんどあそび

算数科

2,000

平26

A23

あそびの絵本えのぐあそび

英語科

1,600

平13

あそびの絵本えかきあそび

国語科

3,000

平1 3

英語科

1,500

A5

国語科算数科

1,400

生活科道徳科
職業・家庭科

<5

1ページ

1,300

昭5 3

社会科生活科

1,300

昭5 3

図画工作科

1,300

昭54

図画工作科

1,400

昭5 6

図画工作科

平元

図画工作科



発行者コード

02-1

発行者名称

02 -1

岩崎書店

02-1

図書コード

岩崎書店

02 -1

B 0 3

岩崎書店

02-1

C 04

知識の絵本ひとのからだ

岩崎書店

02-1

かいかたそだてかたずかん4
やさいのうえかたそだてかた

E 0 1

岩崎書店

02-1

図書名

E 0 2

玉味太郎のことばとかずの絵本漢字の絵本

岩崎書店

02 -1

E 0 3

五味太郎のことばとかずの絵本絵本ABC

岩崎書店

02-1

五味太郎のことばとかずの絵本
ことぼのあいうえお

E 04

岩崎書店

04-1

E 0 5

五味太郎のことぱとかずの絵本かずの絵本

本体価格
(円)

岩崎書店

04-1

F 0 8

五味太郎のことばとかずの絵本すうじの絵本

絵本館

選定資料
作成年度

1,300

04-1

F 1 2

絵本図鑑シリーズ8やさいのずかん

絵本館

1,500

05-1

昭5 7

絵本図鑑シリーズ12
のはらのずかん一野の花と虫たちー

A0 9

絵本館

備

1,300

05

平13

生活科理科

A I 0

五味太郎の絵本9いろ

大阪教育図

考

3

1,300

05-3

生活科理科
職業・家庭科

平16

D 0 2

玉味太郎の絵本10かたち

旺文社

1,300

05

平13

国語科

00 1

五味太郎の絵本かずのえほん1・2・3

旺文社

3

1,300

06

平2 1

英語科

B 0 2

からだで学ぶ英語教室

旺文社

1

1,300

06

平2 1

学校では教えてくれない大切なこと(2)
友だち関係伯分と仲良く)

国語科

B 0 6

偕成社

1

1,500

06

平26

学校では教えてくれない大切なこと(6)
友だち関係(気持ちの伝え方)

算数科生活科

5 24

偕成社

1

1,500

06

学校では教えてくれない大切なこと(18)からだ
さt 、t.、

算数科生活科

平4

A0 2

偕成社

1

06

平13

900

エリック・カーノレかずのほん
1・2・3どうぶつえんへ

生活科理科

A04

偕成社

1

06

900

平8

生活科理科

D 0 1

ことぱをおぼえる本かず・かたち・いろあいうえお

偕成社

1

1,500

06

平13

D 0 8

ノンタンあそぼうよ(1)
ノンタンぶらんこのせて

国語科生活科

偕成社

1

1,550

平 1 6

ノンタンあそぽうよ(8)
ノンタンあわぷくぷくぷぷぷう

国語科算数科

E 0 1

偕成社

850

平元

算数科

F 0 1

「おれたち、ともだち!」絵本ともだちや

850

フコフロ

エンバリーおじさんの絵かきえほん
しもんスタンプでかいてみよう

H 0 1

英語科

850

道徳科

1コフC

日本むかし話おむすびころりん

1,200

A5

道徳科

2,000

道徳科体育科
保健体育科

昭54

600

πコフ石

算数科

2ページ

算数科
国語科

600

平4

1,000

平4

生活科

1,800

1コフ石

国語科生活科

1,200

平2 3

国語科道徳科

生活科
図画工作科
美術科

平13 国語科算数科



発行者コード

06

発行者名称

1

06

偕成社

1

06

図書コード

偕成社

1

06

J 04

偕成社

1

06

子どもの健康を考える絵本(4)
からだがすきなたべものなあに?

J 0 5

偕成社

1

06

子どもの健康を考える絵本(5)
こんなときどうするの?

00 1

偕成社

1

06

図書名

00 3

五味太郎・言葉図鑑(1)うごきのことば

偕成社

1

06

00 5

五味太郎・言葉図鑑(3)かざることば(A)

偕成社

1

06-1

00 6

五味太郎・言葉図鑑(5)つなぎのことば

偕成社

06-1

01 0

五味太郎・言葉図鑑(6)くらしのことば

本休価格
(円)、

偕成社

06

P 0 2

五味太郎・言葉図鑑(1のなまえのことば

偕成社

1

06

選定資料
作咸年度

1,200

Q 0 3

赤ちゃん版ノンタン(2)ノンタンもぐもぐもぐ

偕成社

1

06

1,200

子どもの生活(3)
マナーをきちんとおぽえよう!

Q 06

平元

偕成社

1

06

備

1,400

昭6 1

生活科
保健体育科

子どもの生活(6)
じょうぶなからだになれるよ!

R 0 1

偕成社

1

考

06

1,400

あかちゃんのあそびえほん(1)
ごあいさつあそび

R0 2

平8

生活科

偕成社

1

06

1,400

あかちゃんのあそびえほん(2)
いないいないぱああそび

R 0 3

平元

国語科

偕成社

1

06

1,400

平16

あかちゃんのあそびえほん(3)
いただきますあそび

R 04

国語科

偕成社

1

06

1,400

あかちゃんのあそびえほん(4)
ひとりでうんちできるかな

R0 6

平元

国語科

偕成社

1

06

平16

あかちゃんのあそびえほん(6)
いいおへんじできるかな

600

S 0 1

国語科生活科

偕成社

1

06

1,200

T 0 1

平8

安全のしつけ絵本(1)きをつけようね

国語科

偕成社

1

06

1,200

平13

エリック・カーノレの絵本
はらぺこあおむし

T 02

国語科生活科

偕成社

1

06

エリック・カーノレの絵本
うたがみえるきこえるよ

680

T 0 3

平8

生活科

偕成社

1

06

エリック・カーノレの絵本(ぬりえ絵本)
わたしだけのはらぺとあおむし

生活科
保健体育科

680

T 04

平8

偕成社

1

エリック・カーノレの絵本
くまさんくまさんなにみてるの?

680

T 06

平8

国語科生活科

偕成社

平23

エリック・カーノレの絵本
月ようびはなにたべる?ーアメリカわらべうた

680

T 0 7

国語科生活科

平13

エリック・カーノレの絵本
できるかな?ーあたまからつまさきまでー

680

U 0 1

国語科生活科

1,200

五味太郎の絵本
わにさんどきっはいしゃさんどきっ

平8

国語科生活科

1,200

平13

国語科生活科

1,400

平8

生活科

1,000

平26

国語科生活科

3ページ

1,000

国語科
音楽科

平8

1,200

国語科生活科
図画工作科
美術科

平2 3

生活科

1,200

平2 1

国語科
図画工作科

1,000

平2 6

国語科

国語科生活科
保健体育科

平8 生活科国語科



発行者コード

06

発行者名称

1

06

偕成社

1

06

図婁コード

偕成社

1

06

V 0 1

偕成社

1

06

五味太郎・しかけ絵本(1)
きいろいのはちょうちょ

W0 1

偕成社

1

06

木村裕一・しかけ絵本(1)
みんなみんなみーつけた

X 0 1

偕成社

1

06

図婁名

坂本廣子のひとりでクッキング(1)
朝ごはんつくろう!

X 0 2

偕成社

1

06

坂本廣子のひとりでクッキング(2)
昼ごはんつくろう!

X0 7

偕成社

1

06

坂本廣子のひとりでクッキング(フ)
おべんとうつくろう!

Y 0 1

偕成社

1

06

Z 0 1

ともだちだいすき(2)おべんとうなあに?

本体価格
(円)

偕成社

1

06

Z 0 3

子どものマナー図鑑(1)ふだんの生活のマナー

偕成社

1

選定資料
作成年度

〕,000

06

00 3

子どものマナー図鑑(3)でかけるときのマナー

偕成社

1

1,100

06

平8

50 9

かこさとしうつくしい絵

偕成社

1

備

1,400

06

平8

ノンタンあそぽうよ(2)
ノンタンおやすみなさい

国語科生活科

5 1 3

考

偕成社

1

1,400

06

平13

ノンタンあそぼうよ(9)
ノンタンのたんじょうび

国語科

5 5 2

偕成社

1

1,400

06

生活科家庭科
職業・家庭科

五味太郎ゲーム・ブック(2)
かぞえてみようくらべてみよう

平8

5 7 6

偕成社

1

1,200

06

生活科家庭科
職業・家庭科

平26

5 9 9

エリック・カーノレの絵本パパ、お月さまとって!

偕成社

2

1,500

06

平23

生活科
職業・家庭科

600

子どものマナー図鑑(4)おつきあいのマナー

2

学研

1,500

06

平2 1

国語科生活科

60 9

子どものマナー図鑑(5) 12か月・行事のマナー

2

学研

1,400

06-2

生活科
職業・家庭科
職業科

平2 1

C 0 3

さわる絵本新装版これ、なあに?

学研

06-2

昭6 0

600

生活科社会科

G07

はっけんずかんのりもの改訂版

学研

06

図画工作科
美術科

600

平4

G0 8

あそびのおうさまBOOKはじめてぬるほん

2

学研

If300

06

平4

国語科生活科

G0 9

あそびのおうさまBOOKはじめてきるほん

2

学研

1,600

ア5

国語科生活科

1 0 1

あそびのおうさまBOOKどんどんぬるほん

学研

1,500

平23

算数科

00 1

あそびのおうさまずかんからだ増補改訂

1,500

<5

国語科

00 2

あそびのおうさまBOOKぬって

2,800

国語科
社会科

ヤ5

あそびのおうさまBOOKはって

1,980

平2 1

国語科
社会科

生活科
道徳科

1,200

国語科算数科
図画工作科

生活科
道徳科

『コフC

1,200

理科体育科
保健体育科

平2 1

1,300

4 ^^三二

平26

国語科生活科
図画工作科

平2 3

国語科
図画工作科

780

1,200

A5

図画工作科

1,200

体育科
保健体育科
理科

平26
生活科
図画工作科

平26 図画工作科



発行者コード

06

発行者名称.

2

06-2

学研

06-4

図婁コード

学研

06-4

6 3 1

開隆堂出版

06-4

645

開隆堂出版

どんどんめくってはっけん!からだのふしぎ

07-2

00 1

学研の図鑑ΠVEスペシャノレ新版いちばん!の図鑑

開隆堂出版

07-2

図書名

5 1 1

職業・家庭たのしい職業科わたしの夢につながる

金の星社

0 7 -2

5 1 2

夢を育む技術・職業一未来に向かって

金の星社

07-2

B 0 2

共に生きる家庭科一自立を目指して

金の星社

07-2

あかちゃんとおかあさんの絵本
ハティちゃんのいち・に・さん

B 0 3

金の星社

本体価格
(内シ'

07-2

あかちゃんとおかあさんの絵本
ハティちゃんのまる・さんかぐ ・しかく

B 04

金の星社

07-2

1,800

あかちゃんとおかあさんの絵本
このいろなあに

E 0 1

金の星社

07-2

2,100

やさしいからだのえほん1
からだのなかはどうなっているの?

F 0 1

<5

金の星社

07-2

備

1,800

理科体育科
保健体育科

F 04

ア5

ひとりでできるもん!1たのしいたまご料理

金の星社

考

07-2

1,800

ひとりでできるもん!4
うれしいごはん、パン、めん料理

F 0 5

アフじ

生活科理科

金の星社

07-2

1,800

職業科家庭科
職業・家庭科

F 06

πコフじ

ひとりでできるもん! 5すてきなおかし作り

金の星社

07-2

1,000

職業科家庭科
職業・家庭科

F I 0

「コフじ

ひ巴りでできるもん!6だいすきおやつ作り

金の星社

07-2

1,000

家庭科
職業・家庭科

昭60

J 04

ひとりでできるもん! 10おしゃれなおかし作り

金の星社

0 7-2

平13

やさしいからだのえほん4
むしばはどうしてできるの?

850

K0 1

算数科生活科

金の星社

0 7 -2

1,500

平26

00 1

げんきをつくる食育えほん1

国語科算数科

金の星社

07-2

2,200

平13

国語科
図画工作科

5 2 9

おてつだいの絵本

金の星社

07-2

2,200

平13

生活科理科
保健体育科

5 30

音のでる絵本おとのでるどうぶつえほん

金の星社

08-1

2,200

平1 3

生活科
職業・家庭科

5 3 5

音のでる絵本おとのでるjてあそびうたえほん

金の星社

2,200

たべるのだいすき!

生活科
職業・家庭科

平23

5 6 8

音のでるとけいえほんいまなんじ?

くもん出版

2,200

生活科
職業・家庭科

平13

6 2 1

あいうえおのえほん

1,500

やさしくわかる性のえほん
じぶんのからだはどんなからだ?

生活科
職業・家庭科

平16

A0 1

1,400

平2 1

生活科
職業・家庭科

もじ・ことば1はじめてのひらがな1集

1,700

生活科
保健体育科

平23

1,500

生活科
職業・家庭科
保健体育科

「コフ石

1,600

生活科道徳科
職業・家庭科

A5

5ページ

2,200

<5

音楽科生活科

2,000

A5

音楽科生活科

1,300

平26

算数科数学科

660

A5

国語科生活科

生活科体育科
保健体育科

πコフモ 国語科

料
度年

J

選
作



発行者コード

08-1

発行者名称

08-1

くもん出版

08-1

図書コード

くもん出版

08-1

A0 3

くもん出版

08-1

B 0 1

もじ・ことば3やさしいひらがな 1集

くもん出版

08 -1

B 0 2

生活図鑑力ードたべもの力ード

くもん出版

08-1

図書名

B 0 6

生活図鑑力ードくだものやさい力ード1集

くもん出版

08-1

B 0 7

生活図鑑力ードお店力ード

くもん出版

08-1

C 0 1

生活図鑑力ード生活道具力ード

くもん出版

08-1

D 0 1

書きかた力ード「ひらがな」

くもん出版

本体価格
(円)

08-1

D 0 2

ひらがな力ード

くもん出版

選定資料
作成年度

08-1

660

D 0 3

とけい力ード

くもん出版

08-1

900

「コフ芯

G 0 3

かず力ード

くもん出版

備

08-1

平2 1

900

国語科

50 3

CD付き楽器力ード

くもん出版

考

08-2

平16

900

国語科生活科

50 8

もじ・ことば5ひらがなおけいこ

くもん出版

08-2

平26

900

国語科生活科

5 1 5

もじ・ことば10カタカナおけいこ

グランまま

1,300

08-2

平2 1

国語科生活科

542

書きかた力ードカタカナ

グランまま

1,200

08-2

A5

国語科生活科

00 1

CD付き英語力ードたのしい会話編

グランまま

1,200

10-1

平2 6

国語科

00 2

ぽくとわたしのせいかつえほん

グランまま

1,000

10-1

平2 6

国語科生活科

00 3

うたえほん

講談社

1,500

10-1

平26

算数科'生活科

00 6

うたえほんⅡ

講談社

10-2

800

「コフC

算数科生活科

E 0 1

ことばえほん

講談社

10-3

660

つフモ

音楽科生活科

講談社の年齢で選ぶ知育絵本
4・5・6さいのきもちをつたえることぱのえほん

H0 5

好学社

],300

平16

国語科

ブノレーナのアイディアブック
ツフィーの1から10までミ

5 2 7

図画工作科国土社

1,500

A5

国語科

A0 1

講談社の動く図鑑MOVE星と星座

1,700

<5

国語科

B 1 6

レオ・レオニの絵本スイミー

1,600

外国語活動
外国語科

平8

たのしい図画工作1
ちぎり紙・きり紙・

1,650

国語科
生活科

平8

1,800

算数科

平13

音楽科

6

はり絵

1,800

平2 1

国語科音楽科

6ページ

850

つフτ

国語科生活科

2,000

平2 3

道徳科国語科

1,500

<5

算数科

2,200

平13

理科生活科

昭 5 9

国語科



発行者コード

10-3

発行者名称

10-3

国士社

10-4

図書コ'ド

国士社

10-4

541

こぐま社

10-4

ノレーノレとマナーを学ぶ子ども生活図鑑(1)
家庭生活編

5 5 5

こぐま社

10-4

ノレーノレとマナーを学ぶ子ども生活図鑑(2)
学校生活編

B 0 1

こぐま社

10-4

図書名

こぐまちゃんえほん第1集
こぐまちゃんおはよう

B 0 3

こぐま社

10-4

こぐまちゃんえほん第2集
こぐまちゃんのみずあそび

B 05

こぐま社

10-4

こぐまちゃんえほん第3集
しろくまちゃんのほっとけーき

C 0 1

こぐま社

10-4

D 0 1

ぶうとぴょんのえほんおんなじおんなじ

こぐま社

本体価格_
(円)ノ

10-4

E 0 1

ことばあそびの絵本ぶたたぬききつねねと

こぐま社

10-4

3,200

F 02

こぐまちゃんえほん別冊さよならさんかく

こぐま社

10-5

3,200

G 0 1

A5

馬場のぽるのえほん11ぴきのねこ

こぐま社

10-5

備

900

50 2

A5

生活科家庭科

柳原良平のえほんかおかおどんなかお

小峰書店

考

10-5

昭5 5

900

こぐまちゃんえほん第1集
こぐまちゃんとどうぶつえん

5 3 9

生活科社会科

小峰書店

10-5

900

昭5 5

B 0 1

生活科

ぶうとぴょんの絵本なにしてるなにしてる

小峰書店

10-5

1,000

昭5 9

C 0 1

生活科

りかのこうさく1ねんせい

小峰書店

10-8

1,000

昭5 9

くまたんのはじめてシリーズ
よめるよよめるよあいうえお

C 0 2

生活科

小峰書店

10-8

昭6 1

900

くまたんのはじめてシリーズ
おいしいおいしい1・ 2 ・ 3

F 04

生活科

合同出版

10-8

1,200

00 1

平4

東京パノラマたんけん

国語科生活科

合同出版

11

800

B 0 1

フコフモ

国語科生活科

゛

リサイクルエ作ずかん

合同出版

1

11

絵でわかるこどものせいかつずかん1
みのまわりのきほん

平13

900

B 0 3

国語科

さえら

1

11

1,000

絵でわかるこどものせいかつずかん3
おでかけのきほん

5 5 9

平元

国語科

さえら

1

1,600

イラスト版子どものためのモラノレスキノレ
言葉・表情・行動で身につく道徳

昭6 1

C 0 1

生活科

さえら

1,200

平13

たのしい工作教室
たのしいこうさくきょうしつ1

C 08

生活科

1,200

生活科理科
図画工作科

D 0 7

1コフ石

たのしい工作教室木のぞうけい教室

1,500

母と子の手づくり教室
母と子の園芸教室野菜をつくろう

平13

国語科生活科

1,400

平13

算数科

1,400

平13

国語科社会科

1,400

生活科
図画工作科

「コフ石

フページ

1,800

1コフC

生活科

1,500

<5

生活科

1,500

昭5 9

道徳科

1,500

平13

道徳

平13

道徳

理科
職業・家庭科

料
度

資
年

定
成

選
作



発行者コード

11

発行者名称

1

1 1 -4

さえら

12-2

図婁コード

三省堂

12-2

5 2 7

小学館

1 2 -2

母と子の手づくり教室
母と子のたのしい草木ぞめ 1

5 3 8

小学館

12-2

B 0 2

こどもマナーとけいご絵じてん

小学館

12-2

図書名

B 0 6

21世紀幼稚園百科2とけいとじかん

小学館

1 2 -2

B 1 1

21世紀幼稚園百科6かずあそび1・ 2 ・ 3

小学館

12-2

Z 0 1

21世紀幼稚園百科11からだのふしぎ

小学館

12-2

5 2 3

デコボコえほんかずをかぞえよう!

本体価格
(円)

小学館

1 2 -フ

小学館の子ども図鑑プレNEO
はるなつあきふゆ楽しく遊ぶ学ぶきせつの図鑑

6 0 1

小学館

1 2 -1 0

選定資料
作成年度

1,330

あーとぶっく1 ゴッホの絵本
うずまきぐるぐるー

6 0 2

女子栄養大

国語科

2,400

13

平13

あーとぶっく2 モネの絵本
一太陽とおいかけっこー

643

視覚デザイ

2

備

1 4 -3

職業・家庭科
家庭科

平23

970

0 0 1

デコボコえほんどうぶつ

鈴木出版

考

14 -3

平13

970

国語科生活科

A0 1

新・こどもクッキング

月成会

14 -3

平2 3

970

算数科生活科

A0 5

ハートアートシリーズ色のえほん

育成会

1,200

14 -3

平13

算数科生活科

A04

知育えほんマークのずかん

月成会

2,800

14-4

生活科理科
保健体育科

フコフC

A0 5

自立生活ハンドブック4からだ!!げんき !リ

月成会

1,440

14-4

<5

算数科

自立生活<ンドブック5
ぼなぺてぃどうぞめしあがれ

A08

成美堂出版

1,440

16

平16

生活科理科

50 6

自立生活ハンドブック 8食(しょく)

成美堂出版

3

1,200

1 6 -4

国語科
図画工作科
美術科

平16

00 5

ひとりだち(2021年改訂版)

犬日本絵画

1,600

16-4

国語科
図画工作科
美術科

ア5

00 6

CDつき楽しく歌える英語のうた

太郎次郎社

1,600

16-4

平兀

生活科国語科

A0 1

作ってみよう!りサイクルエ作68

太郎次郎社

1,600

生活科
職業・家庭科

TコフC

メロディーえほんICピアノえほん
四季のどうよう-12力月

A0 1

太郎次郎社

図画工作科
美術科

平2 6

800

漢字がたのしくなる本シリーズ
漢字がたのしくなる本ワーク1基本漢字あそび

A0 2

平2 1

800

漢字がたのしくなる本シリーズ
漢字がたのしくなる本ワーク2あわせ漢字あそび

生活科社会科

A0 3

平16

900

漢字がたのしくなる本シリーズ
漢字がたのしくなる本ワーク3部首あそび

保健体育科

1,200

生活科
職業・家庭科

平26

1,400

生活科
職業・家庭科

平16
生活科
職業・家庭科

平23

900

2,500

8ページ

平26

外国語科(英語)

1,155

生活科
図画工作科
美術科

平2 1

1,155

平2 1

音楽科

1,155

平2 1

国語科

平2 1

国語科



発行者コード

16-4

発行者名称

1 7 -1

太郎次郎社

20 -1

図喜コ、ード

チヤイノレド

20-1

C 03

童心社

20-1

子どもがしあげる手づくり絵本
あいうぇおあそび上ひらがな50音

00 1

童心社

20-1

A0 1

ぬったりかいたりらくがきBOOK

童心社

20-1

図書名

A02

かずのほん1どっちがたくさん

童心社

20-1

A0 3

かずのほん20から10まで

童心社

20-1

E 0 2

かずのほノV30から10までのたしざんひきざん

童心社

20-1

H0 1

かこさとしからだの本2たべもののたび

本体価格
(円)

童心社

20-1

H02

14ひきのシリーズ14ひきのあさごはん

童心社

20-1

1,845

L 0 1

14ひきのシリーズ14ひきのぴくにっく

童心社

20-2

1,500

平26

L 02

ピーマン村の絵本たちさつまのおいも

童心社

20-3

1,300

備

平13

544

国語科生活科

ピーマン村の絵本たちおおきくなるっていうことは

ドレミ楽譜

考

20-4

1,300

昭5 7

かこさとしからだの本3
むしばミュータンスのほ'うけん

国語科生活科
図画工作科

5 7 9

東京書店

20-4

1,300

昭5 7

00 2

戸田デザイ

算数科

14ひきのシリーズ14ひきのせんたく

20-4

1,300

昭5 9

00 1

戸田デザイ

保育名歌こどものうた100選

算数科

20-4

1,300

昭5 6

00 1

戸田デザイ

やさしくおれるたのしいおりがみ

算数科

.

20-4

1,300

00 2

平4

戸田デザイ

和英えほん

生活科

20-4

1,300

003

戸田デザイ

平4

国語科生活科

1から100までのえほん

20-4

1,300

平13

004

戸田デザイ

あいうえおえほん

国語科生活科

20-4

1,300

00 5

戸田デザイ

1コフじ

ABCえほスノ

生活科国語科

20 -5

1,300

昭6 1

生活科
道徳科

006

戸田デザイ

にっぽんちず絵本

1,400

平13

00 7

国語科

せかいちず絵本

生活科

同成社

1,300

00 9

平元

よみかた絵本

国語科

1,500

昭6 0

A0 1

音楽科

とけいのえほん

1,800

ゆっくり学ぶ子のための「こくご」 1 (改訂版)
(ひらがなのことば・文・文章の読み)

図画工作科
美術科

平元

1,800

平元

英語科

1,700

上
平16

算数科

1,800

平8

国語科
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1,800

平26

英語科

1,800

平8

生活科社会科

1,600

平16

社会科

1,300

平13

国語科

算数科生活科

平8 国語科

料
度

資
年

定
成

選
作



発行者コード

20-5

発行者名称

20-5

同成社

20-5

図書コード

同成社

20-5

A0 2

同成社

20-5

ゆっくり学ぶ子のための「こくご」
⑦、たかな・かん字の読み書き)

A0 3

同成社

20-5

ゆっくり学ぶ子のための「こくご」
(文章を読む、作文・詩を書く)

A04

同成社

20-5

図書名

B 0 1

ゆっくり学ぶ子のための国語4

同成社

20-5

ゆっくり学ぶ子のための「こくご」入門編1
(改訂版)(表象形成・音韻形成・発声・発音)

B 0 2

同成社

20-5

ゆっくり学ぶ子のための「とくビ」入門編2
(改訂版)(ひらがなの読み書き)

C 0 1

2 (改訂版)

同成社

20-5

ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」
(量概念の基礎、比較、なかま集め)

C 0 2

3 (改訂版)

本体価格.
(円)

同成社

20-5

ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」 2
(1対1対応、 1~5の数、 5までのたし算)

C 0 3

同成社

選定資料
作成年度

1,100

20-フ

ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」
(6~9 のたし算、ひき算、位取り)

C 04

同成社

20-フ

平13

900

ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」 4
(くり上がり、くり下がり、 2けたの数の計算)

C 0 5

東洋館

備

1,100

20-フ

平8

ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」 5
(3けたの数の計算、かけ算、わり算)

国語科

50 2

考

東洋館

1

1,100

20-フ

平2 6

国語科

0 0 1

ゆっくり学ぶ子のための国語5

東洋館

1,100

20-フ

平13

国語科

00 2

改訂新版くらしに役立つ社会

東洋館

3

1,100

20-フ

平8

国語科

0 0 3

改訂新版くらしに役立つ国語

東洋館

1,100

20 -フ

平8

国語科

004

改訂新版くらしに役立つ数学

東洋館

1,100

20-フ

平8

生活科算数科

00 5

改訂新版くらしに役立つ理科

東洋館

1,100

20-フ

平13

算数科

006

改訂新版くらしに役立つ保健体育

東洋館

1,100

20-フ

平13

算数科

50 7

改訂新版くらしに役立つ家庭

東洋館

1,100

22-3

平13

算数科

508

くらしに役立つワーク国語

東洋館

1,500

22-3

<5

算数科

5 10

くらしに役立つワーク数学

日本教育研

1,500

平2 6

国語科

5 1 3

くらしに役立つ音楽

日本教育研

1,500

平2 1

社会科

A0 1

くらしに役立つソーシャルスキノレ

],500

平2 1

国語科

A0 2

ひとりだちするための国語

1,500

つフC

数学科

ひとりだちするための算数・数学

1,500

1コフじ

理科

800

フコフU

保健体育科

800

A5

家庭科
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1,500

A5

国語科

1,500

<5

数学科

1,700

力5

音楽科

1,600

職業科
職業・家庭科

アフ〔

ヲコフロ

国語科

算数科数学科



発行者コード

22-3

発行者名称

22-3

日本教育研

22 -3

図書コード

日本教育研

22-3

5 0 5

日本教育研

22-3

ひとりだちするためのビジネスマナー&コミュニ
ケーション

50 7

日本教育研

27-1

508

ひとりだちするための進路学習

日本教育研

27 -1

509

ひとりだちするための調理学習

ひかりのく

2 7 -1

5 1 2

ひとりだちするためのライフキャリア教育

ひかりのく

27-1

B 0 5

ひとりだちするための社会

ひかりのく

27-1

B I 0

認識絵本5いくつかな

ひかりのく

本体価格
(円)

27-1

C 0 9

認識絵本10おおきいちいさい

ひかりのく

27-1

選定資料

1,500

作成年度
<・

C I 0

ひかりのく

こどものずかんMi09ひとのからだ

27-1

1,500

D 0 1

「コフ石

ひかりのく

こどものずかんMi010たべもの

27-1

1,500

備

職業科
職業・家庭科

TコフC

1 0 1

ひかりのく

202シリーズたべもの202

考

27-1

1,300

職業・家庭科
職業科

改訂新版体験を広げるこどものずかん1
どうぶつえん

1コフ芯

1 04

ひかりのく

27-1

1,700

改訂新版体験を広げるこどものずかん4
はなとやさい・くだもの

家庭科
職業・家庭科

A5

1 0 8

ひかりのく

27-1

1,200

改訂新版体験を広げるこどものずかん8
あそびのずかん

職業科
職業・家庭科

A5

1 0 9

ひかりのく

27-1

1,300

改訂新版体験を広げるこどものずかん9
からだとけんこう

昭54

J 04

社会科

ひかりのく

27-1

昭54

900

K0 9

はじめてのずかん4やさいとくだもの

ひかりのく

算数科

27-1

900

平2 6

00 1

新装版K IDS2112たべものひゃっか

ひかりのく

国語科算数科

2 7 -1

1,200

平23

生活科理科
保健体育科

00 2

たのしいてあそびうたえほん

ひかりのく

27-2

1,200

国語科生活科
理科保健体育科

どうようでおえかきできる
どうようNEW絵かきうたブック

00 3

平8

ひかりのく

27-2

1,200

マナーやノレーノレがどんどんわかる!
新装改訂版みぢかなマーク

平26

0 1 2

国語科

評論社

1,200

平16

国語科
理科

0 1 3

手あそび指あそび歌あそびブック1

評論社

1,200

平26

A0 1

生活科

あそびうたのほメVCDつき

生活科理科

平13

800

B 0 1

スカーリーおじさんのはたらく人たち

生活科

850

生活科
保健体育科

ココフU

しかけ絵本の本棚コロちゃんはどこ?

1,280

平26

理科生活科

1,800

生活科
職業・家庭科
家庭科

平16

1,200

平26

国語科
音楽科
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1,800

生活科
図画工作科
音楽科

生活科

πコフロ

1,200

平2 1

道徳科
生活科

1,700

平23

音楽科生活科

社会科

1,200

昭6 1

音楽科体育科

昭6 1

生活科社会科

国語科生活科

名書



発行者コード

27-2

発行者名称

27-2

評論社

27-3

図書コード

評論社

27-3

B 2 5

ひさかた

27-3

C 0 1

しかけ絵本の本棚からだのなかとそと

ひさかた

27-3

A0 1

ピーター・スピアーの絵本1せかいのひとびと

ひさかた

27-3

図書名

B 0 1

あかちゃんのための絵本はみがきしゅわしゅわ

ひさかた

27-3

C 04

ひさかた

27-3

とクークのえほん

とクークのあか・あお・きいろ

C 0 5

スキンシップ絵本かたかなアイウエオ

ひさかた

27-3

D 0 1

スキンシップ絵本かずのえほん

本体価格
(円)

ひさかた

28

D 0 2

でんしゃでいとうでんしゃでかえろう

ひさかた

1

選定資料
作成年度

2,500

28-1

544

どうぞのいす

福音館

1,500

28

平16

6 3 6

おべんとうバス

福音館

1

備

28-1

理科生活科
保健体育科

800

平8

B 06

しぜんにタッチ!シリーズおすしのさかな

考

福音館

1,000

28

平8

社会科

B 0 8

幼児絵本シリーズくだもの

福音館

1

1,600

28 -1

平26

国語科生活科

B 0 9

幼児絵本シリーズやさい

福音館

1,600

28-1

平2 3

国語科
図画工作科

E 0 2

幼児絵本シリーズやさいのおなか

福音館

1,200

28-1

平2 3

国語科生活科

E 1 3

かがくのとも絵本たべられるしょくぶつ

福音館

1,000

28-1

平2 6

算数科

E 14

かがくのとも絵本きゅうきゅうばこ新版

福音館

28

900

「コフロ

国語科

E 1 5

かがくのとも絵本しんぶんしでつくろう

福音館

1

1,300

28-1

05

道徳科国語科

E 1 6

かがくのとも絵本かみであそぽうきる・おる

福音館

28

900

ア5

国語科

E 1 8

かがくのとも絵本みんなうんち

福音館

1

28-1

昭5 9

900

理科生活科

E 1 9

かがくのとも絵本かみコップでつくろう

福音館

1,000

平元

生活科

E 20

かがくのとも絵本平野レミのおりょうりブック

福音館

1,000

平23

生活科

G 0 3

かがくのとも絵本しゃぽんだまとあそぼう

1,000

昭5 3

国語科
図画工作科

G 0 5

福音館の科学シリーズ地球

1,000

平2 1

生活科理科

福音館の科学シリーズぼくらの地図旅行

1,000

フコフじ

保健体育科

平23

図画工作科
生活科

900

1,000

生活科
図画工作科

平16

1,000
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フコフC

国語科生活科

1,000

平16

図画工作科
生活科

1,500

生活科
職業・家庭科

平2 3

1,900

昭6 1

生活科

社会科理科

平4 社会科

ミ
ミ

一
一

ミ
ミ



発行者コード

28-1

発行者名称

28-1

福音館

28 -1

図書コード

福音館

28-1

G I 0

福音館

28-1

H 1 3

福音館の科学シリーズただいまお仕事中

福音館

28-1

H2 1

こどものとも絵本ぞうくんのさんぽ

福音館

28-1

図書名

H25

ぐりとぐらの絵本ぐりとぐら

福音館

28 -1

H2 6

こどものとも絵本そらいろのたね

福音館

28 -1

H5 6

こどものとも絵本おおきなかぶ

福音館

28-1

1 0 1

こどものとも絵本はじめてのおつかい

本体価格
(円)

福音館

28-1

国語科
図画工作科

安野光雅の絵本
はじめてであうすうがくの絵本1

J 0 1

福音館

選定資料
作成年度

28-1

1,500

J 02

世界傑作絵本シリーズてぶくろ

福音館

28-1

1,000

平26

J 0 3

世界傑作絵本シリーズブレーメンのおんがくたい

福音館

28

1,000

生活科
職業・家庭科
職業科

K0 1

平4

世界傑作絵本シリーズ三びきのやぎのがらがらどん

福音館

1

考

28-1

1,000

L 0 1

平8

国語科

日本傑作絵本シリーズおふろだいすき

福音館

28-1

1,000

平16

M0 6

みぢかなかがくシリーズ町の水族館・町の植物園

国語科生活科

福音館

28-1

1,000

昭5 6

505

国語科

みぢかなかがくシリーズ町たんけん

福音館

28-1

1,600

昭5 9

50 7

幼児絵本シリーズ(くまくんの絵本)こんにちは

国語科

福音館

28-1

1,000

昭6 0

幼児絵本シリーズ(くまくんの絵本)
いただきまあす

5 1 0

生活科

福音館

28-1

1,400

平16

54 2

算数科数学科

幼児絵本シリーズずかん・じどうしゃ

福音館

28-2

1,200

5 74

平8

国語科

0.

福音館

28-2

1.2.えほんおおきいちいさい

1,300

平16

5 84

福音館あかちゃんの絵本どうぶつのおやt

国語科

婦人之友

28-3

1,300

平16

5 9 5

福音館の科学シリーズさんすうサウルス

国語科

婦人之友

1,200

平16

00 1

ブロンズ新

国語科生活科

こどものとも絵本たろうのおでかけ

平16

国語科生活科
職業・家庭科

900

50 3

こどもがつくるたのしいお料理

昭6 0

900

A0 2

こどもがつくるたのしいお菓子

生活科社会科

昭6 0

900

生活科

らくがきえほんあ・い・う・え・お

昭6 1

900

生活科

900

A5

生活科

1,200

昭5 5

算数科
図画工作科
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職業・家庭科

950 平2 3
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28-3

発行者名称

28

ブロンズ新

3

28-4

図書コード

ブロンズ新

28

50 1

、

文化出版局

6

28-フ

5 5 6

、

らくがき絵本PART2玉味太郎25%

文研出版

28

E 0 7

らくがき絵本五味太郎50%

福村出版

7

28 -フ

図書名

どうぶつあれあれえほん第4集
かくしたのだあれ

A 1 6

福村出版

29

A0 1

ジョイフルえほん傑作集りんごがドスーン

福村出版

1

30

A0 5

シリーズ生活を学ぶ1つくって食べよう

平凡社

2

30

A06

シリーズ生活を学ぶ5遠くへ行きたいな

本体価格
(円)

ポプラ

2

30

B 0 2

シリーズ生活を学ぶ6わたしたちのからだ

ポプラ

2

選定資料
作成年度

2,233

30

A0 1

新版はじめましてにほんちず

ポプラ

2

2,233

30-2

平2 3

A0 2

あそびのひろば1はんがあそび

ポプラ

備

30

国語科
図画工作科
美術科

平16

600

A04

あそびのひろば2やさしいてづくりのプレゼント

考

ポプラ

2

1,100

3 0 -2

昭6 1

国語科生活科
図画工作科

A0 8

あそびのひろば4はりえあそぴ

ポプラ

2,000

30

昭6 1

生活科

C 0 3

あそびのひろば8らくがきあそび

ボプラ

2

2,000

30-2

平元

国語科生活科

C 0 8

ペーパーランド3とびだす力ード

ポプラ

2,000

3 0 -2

生活科
職業・家庭科

平元

D 0 5

ペーパーランド8おりがみえあそび

ポプラ

],600

30-2

平元

生活科

J 0 1

ねずみくんの絵本1ねずみくんのチョッキ

ポプラ

1,600

33

生活科
保健体育科

平2 3

N0 2

クーとマーのおぽえるえほん1ぽくのいろなあに

ポプラ

1

1,600

33

昭5 7

社会科

504

絵本・いつでもいっしょ2 どうぶつなんびき?

むぎ書房

1

1,600

33

昭6 1

図画工作科

6 5 3

ねずみくんの絵本2りんビがたぺたいねずみくん

むぎ書房

1

1,600

40-1

昭 5 7

生活科
図画工作科

0歳からのあかちゃんえほん10
あかまるだれかな

A0 2

むぎ書房

1,600

昭5 8

図画工作科

5 0 7

わかるさんすう2

理論社

1,600

生活科
図画工作科

平元

5 0 8

わかるさんすう1

1,300

平16

生活科
図画工作科

A 0 1

わかるさんすう3

1,380

平16

生活科
図画工作科

あいうえおうさま

1,800

平2 1

国語科

1,300

ヤフC

生活科国語科

900

平4

算数科国語科
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40-3
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60-29

リーブノレ

6 2 -8

図書コヤド

交通新聞

62-22

00 1

主婦と生活

62-43

5 3 8

新星出版社

あっちゃんあがつくたべものあいうえお

62-43

506

どうぶつまねっこたいそう

ジアース

6 6 -1 1

図書名,

5 2 1

でんじろう先生のカッコイイ!科学おもちゃ

ジアース

66-11

50 1

おとのでるえほんたのしいてあそびうた

大日本図書

66-20

知的障害・発達障害の人たちのための
新・見てわかるビジネスマナー集

50 6

大日本図書

71-1

知的障害・発達障害の人たちのための
見てわかる社会生活ガイド集

504

玉川大学出

本体価格
(円)、

71-1

5 1 0

ばけばけばけばけばけたくん

永岡書店

72-13

1,800

50 1

ともだちのつくりかた

永岡書店

79-6

1,000

平23

50 1

たのしい歌

西村書店

88-6

備

1,300

5 7 6

<5

国語科生活科

こどもものしりずかん

ベネッセ

考

8 8 -6

1,500

見て、学んで、力がつく!
こども日本地図2024年版

508

A5

体育科

幼年教育

93-3

1,800

理科生活科
図画工作科

5 7 6

ア5

どんなきもち?

幼年教育

2,000

平2 3

たまひよ楽器あそび絵本
リズムにあわせてたたこうたいこ

50 3

音楽科生活科

ロクリン社

1,300

職業・家庭科
職業科家庭科

504

<5

かずあそび1

1,400

職業・家庭科
職業科

50 2

<5

かずあそび2

880

国語科
図画工作科

A5

名画で遊ぶあそぴじゅつ!絵が語る歴史と物語

1,000

昭5 9

道徳科

1,300

A5

生活科音楽科

1,300

A5

国語科生活科

2,200

/、、 5

社会科

2,200

ア5

国語科道徳科

2,200

平元

音楽科生活科

2,200

平16

算数科

/、、 5

算数科数学科

図画工作科
美術科
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29-1
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アネックス小柳302

79-6

株式会社永岡書店
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東京都千代田区神田駿河台1-フ-10
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東京都練馬区小竹町2-33-24-104
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東京都千代田区神田駿河台2-3-Ⅱ
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